Grandson of Muhammad which before his grandfather was converted to Islam,

his grandfather was a Buddhist worshiper. But there is also a saying that al-Hallaj is

descended from Abu Ayyub, one of the companions of Prophet Muhammad SAW. From other

literature Al-Hallaj has the full name of Hussein bin Mansur Al-Hallaj. Born in 244 H or

858 CE in one of the small towns of Persia, namely the city of Baidha. Al-Hallaj is the

pioneer of the teachings of al-hulul, a doctrine which states that God chooses the human

body to dwell if man is capable of removing his human nature (nasut). For man has the

Islam, kakeknya adalah pemeluk agama Majusi penyembah api. Namun juga ada yang

mengatakan bahwa al-Hallaj ini keturunan dari Abu Ayyub, salah satu sahabat Nabi

Muhammad Saw. Dari literature lain Al-Hallaj ini memiliki nama lengkap Husein bin

Mansur Al-Hallaj. Lahir pada tahun 244 H atau 858 M di salah satu kota kecil Persia, yakni

kota Baidha. Al-Hallaj adalah pelopor ajaran al-hulul, suatu ajaran yang menyatakan bahwa

Tuhan memilih tubuh manusia untuk bersemayam jika manusia tersebut mampu

menghilangkan sifat-sifat kemanusiannya (nasut). Sebab manusia memiliki sifat dasar

ini masuk islam, kakeknya adalah pemeluk

agama Majusi penyembah api. Namun juga

ada yang mengatakan bahwa Al-Hallaj ini

keturunan dari Abu Ayyub, salah satu

sahabat Nabi Muhammad saw1. Dari

literature lain Al-Hallaj ini memiliki nama

lengkap Husein bin Mansur Al-Hallaj.

Lahir pada tahun 244 H atau 858 M disalah

satu kota kecil Persia, yakni kota Baidha2.

Masa kecilnya ia habiskan di kota

Wasith dekat dengan Bagdad sampai usia

16 tahun. Diusia 16 ini ia mulai

meninggalkan kota Wasith untuk menuntut

ilmu kepada seorang Sufi besar dan

terkenal, yakni Sahl bin Abdullah Al-Tustur

1M.

sedikitpun terkurangi pendiriannya atas

ajara-ajaranya tersebut. Sehingga pada

tahun 309 H/921 M mengharuskan para

ulama di bawah pengawasan kerajaan Bani

Abbas, masa Khalifah Mu’tashim Billah,

untuk mengadakan persidangan yang

menghasilkan hukumam mati pada Al-

Hallaj pada tanggal 18 Zulhijah di tahun

yang sama. Seperti yang dijelaskan oleh

Arberry, sebelum hukuman mati dilakukan,

nya ini masuk Islam, kakeknya adalah

pemeluk agama Majusi penyembah api.

Namun juga ada yang mengatakan

bahwa al-Hallaj ini keturunan dari Abu

Ayyub, salah satu sahabat Nabi

Muhammad saw. Dari literature lain Al-

Hallaj ini memiliki nama lengkap Husein

bin Mansur Al-Hallaj. Lahir pada tahun

244 H atau 858 M di salah satu kota

kecil Persia, yakni kota Baidha.

2. Al-Hallaj adalah pelopor ajaran al-hulul,

suatu ajaran yang menyatakan bahwa

Tuhan memilih tubuh manusia untuk

bersemayam jika manusia tersebut

mampu menghilangkan sifat-sifat ke-

manusiannya (nasut). Sebab manusia